— 1 —

桂林财发〔2024〕90号

广西壮族自治区林业局关于广西直属国有林区
（崇左片区）森林火灾高风险区综合治理

工程项目初步设计的批复

派阳山林场：

《派阳山林场关于审批广西直属国有林区（崇左片区）森林

火灾高风险区综合治理工程项目初步设计的请示》（派林报

〔2024〕53号）收悉。经我局组织评审并审核，同意广西直属

国有林区（崇左片区）森林火灾高风险区综合治理工程项目初步

设计。现将有关内容批复如下：

一、项目建设范围

建设范围为广西壮族自治区国有派阳山林场、东门林场内。

广西壮族自治区

林 业 局 文 件

— 2 —

二、建设内容与规模

（一）预警监测系统建设：新建林火视频监控系统前端 3套、

林火视频监控系统中控 2套、视频监控塔 3座；智能视频卡口前

端设备 54套、智能视频卡口中控端 2套；购置高倍望远镜 30个、

小型火场侦查无人机 40台、防火巡护无人机 13台、系留式多旋

翼无人机 45台、无人机智慧机场 4台、巡逻摩托车 60辆、大型

宣传牌 12块。

（二）森林消防专业队伍能力建设：新建森林防火专业队车

库 1处，总面积 109.98平方米；购置 17台超高速涡流喷射灭火

机、4台多功能综合救援消防水泵、8台超高压接力水泵、90套

电动灭火水枪、63套背负式风力灭火机、60套背负式高压细水

雾灭火水枪、45台往复式灭火水枪、70台移动式蓄水池、58台

油锯、58台割灌机、1辆单兵越野助力牵引车、1台车载重型水

泵、9台便携式森林消防水泵、30套脉冲气压喷雾水枪、82台

对讲机、10台小发电机，建设 6座大型蓄水池、1座中型蓄水池；

购置机具车 1辆、森林消防水车 2辆。

三、项目建设期

项目建设期 2年，即 2024—2025年。

四、投资规模及资金来源

本项目建设总投资为2458.75万元，其中工程费用2219.47万

元，工程建设其他费用122.67万元，基本预备费116.61万元。项

目建设资金由中央预算内投资、地方财政配套及建设单位自筹共

— 3 —

同解决，其中中央预算内投资1958万元，占总投资的79.6%；地

方财政配套及建设单位自筹500.75万元，占总投资的20.4%。

请据此批复，抓紧开展项目开工前的各项准备工作，落实项

目建设资金，争取项目早日开工建设，按时竣工验收。

2024年 8月 8日

（公开前需经政府信息公开审查）

抄送：东门林场。

广西壮族自治区林业局办公室 2024年 8月 8日印发

	一、项目建设范围
	建设范围为广西壮族自治区国有派阳山林场、东门林场内。
	二、建设内容与规模
	四、投资规模及资金来源